
Rieter Open: Jednička zabalila kufry
Na kurtech V lukách se hraje kvalitní tenis s překvapivými výsledky ve dvouhře

Ústí nad Orlicí – Premiérový
ročník tenisového turnaje Ri-
eter Open kategorie Futures o
15 000 dolarů favoritům ne-
svědčí. Po vyřazení nasazené
trojky Švýcara Laaksonena
naším Süčem se včera porou-
čel i nasazený hráč č. 1 Jan
Mertl. Nečekaně prohrál s ví-
tězem turnaje v Pardubicích
Ukrajincem Smirnovem 7:6,
4:6, 3:6, který je v žebříčku ATP
o 230 míst horší! „Byl to těžký
zápas. V úvodním setu mně vy-
šla sázka na rychlou hru. Pak
se soupeř zlepšil, byl trpělivěj-
ší a vítězství si zasloužil,“ ko-
mentoval prohru favorit.

1. kolo dvouhry mužů:
Miedler (Rak.) – Andrzejczuk
(Pol.) 6:1, 6:0, Blaško (SR) – Ci-
as (Pol.) 6:4, 6:2, Schmid (na-
sazený hráč č. 8) – Pobořil 7:6,
7:5, Michalička (4) – Konečný

6:2, 6:3, Kellovský (všichni ČR)
–Marko(SR)7:6,6:4,Lojda(ČR-
5) – Kekerčeni (Ukr.) 6:0, 6:2,
Fabián (SR) – Brtnický (ČR)
7:6, 6:4, Karlovskij (Rus.) –
Krstev (ČR) 6:3, 6:4, Zawisa
(Pol.) – Kopřiva (ČR) 2:6, 6:3,
6:2, Escobar (Ecu-2) – Kolář
(ČR) 7:6, 6:1.

1. kolo čtyřhry: Kolář, Mi-
chalička – Frelich, Nejedlý 6:3,
6:1, Blaško, Zielinski – Fabi-
an, Partl 6:4, 6:0, Lojda, Šafrá-
nek – Andrzejczuk, Gresk 6:3,
6:3, Brtnický, Süč – Děrkas,
Kellovský 6:4, 6:4.

Na turnaji hrají tenisté dva-
nácti zemí – Česka, Ekvádoru,
Chorvatska, Německa, Nizo-
zemska, Polska, Rakouska,
Ruska, Slovenska, Švýcarska,
Ukrajiny a Zimbabwe.

Dnešní pořad na kurtech V
lukách začíná v 11 hodin. (fr)

JANMERTL neuhájil post nejvýše nasazeného hráče a na turnaji Rieter
Open 2015 po prohře se Smirnovem skončil. Foto pro Deník: Lukáš Březina

JEDNOU VĚTOU

Jamajský sprinter Usain Bolt nebude star-
tovat na sobotním mítinku Diamantové ligy v
Paříži. Pořadatelé dnes oznámili, že se světo-
vý rekordman odhlásil kvůli problémům s le-
vou holení. Ze stejného důvodu vynechá příští
týden i další mítink v Lausanne.
Hokejový obránce Brenden Dillon zasvětil
svou nejbližší budoucnost v NHL San Jose. S
vedením kalifornského klubu se dohodl na
podmínkách pětileté smlouvy.
Brazilský záložník Paulinho opouští anglickou
ligu a zamířil za svým bývalým koučem v re-
prezentaci Luizem FelipemScolarim do Číny.
Sestry Serena a Venus Williamsovy se ve
Wimbledonu na poslední chvíli odhlásily ze
čtyřhry a nebudou v Londýně usilovat o šes-
tý deblový titul.
Fotbalová asociace České republiky rozšíři-
la své zastoupení v komisích UEFA o další dva
členy. Nikola Mužíková byla zvolena do ko-
mise pro ženský fotbal a ředitel legislativně
právního oddělení FAČR Jan Pauly se stal dis-
ciplinárním inspektorem UEFA. Svoji pozici
posílil i předseda Miroslav Pelta, který se stal
místopředsedou komise pro národní týmy.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

FOTBAL
Copa América, fotbalové mistrovství
Jižní Ameriky v Chile: Semifinále (San-
tiago de Chile): Chile – Peru 2:1 (1:0).
Branky: 42. a 64. Vargas – 60. vlastní Me-
del. ČK: 20. Zambrano (Peru).

GOLF
TáleCup2015, turnaj golfové sérieCzech
PGA Tour ve slovenských Tálích (par 71,
dotace 400 tis. korun): 1. Matuš 135
(69+66), 2. Páleník (SR) 139 (69+70) a Tin-
těra 139 (68+71), 4. Phillips (Brit.) 140
(70+70), 5. Babický 141 (69+72), 6. Přího-
da 143 (74+69).
Žebříček Czech PGA Tour (po 6 turna-
jích): 1. Matuš 214.067 b., 2. Mrůzek
146.800, 3. Lieser 136.056.

PLÁŽOVÝVOLEJBAL
Mistrovství světa v plážovém volejbalu
v Nizozemsku: Ženy – skupina E: Kolosi-
ňská, Brzosteková (Pol.) – Kolocová, Slu-
ková (ČR) 2:0 (18, 17), Broderová, Valja-
sová (Kan.) – Attajfíová, Sijádová (Mar.)
2:0 (8, 7).

TENIS
Tenisový grandslamový turnaj Wimble-
don v Londýně (tráva, dotace 26,5 mili-
onu liber): Muži: Dvouhra – 1. kolo: Rosol
(ČR) –Gulbis (Lot.) 7:6 (7:2), 6:3, 7:6 (7:3), A.
Murray (3-Brit.) – Kukuškin (Kaz.) 6:4, 7:6
(7:3), 6:4, Pospisil (Kan.) – Millot (Fr.) 7:6
(7:2), 3:6, 6:7 (4:7), 7:6 (7:4), 6:3, Kavčič
(Slovin.) – Sugita (Jap.) 7:6 (7:3), 6:3, 7:6
(7:5), Federer (2-Švýc.) – Džumhur (Bosna)
6:1, 6:3, 6:3, Nadal (10-Šp.) –Bellucci (Braz.)
6:4, 6:2, 6:4, Tsonga (13-Fr.) –Müller (Luc.)
7:6 (10:8), 6:7 (3:7), 6:4, 3:6, 6:2, F. López
(15-Šp.) – Darcis (Belg.) 6:2, 7:6 (7:4), 6:4,
Troicki (22-Srb.) – Nědovjesov (Kaz.) 6:1,
6:4, 3:6, 6:3, Karlovič (23-Chorv.) – Ymer
(Švéd.) 6:7 (2:7), 6:2, 6:4, 7:6 (7:2), Seppi
(25-It.) – Klein (Brit.) 6:3, 6:2, 6:2, Fognini
(30-It.) – Smyczek (USA) 6:4, 6:3, 6:2, Gro-
th (Austr.) – Sock (31-USA)6:3, 3:6, 6:3, 6:3,
Brown (Něm.) – Lu Yen-Hsun (Tchaj-wan)
3:6, 6:3, 7:5, 6:4, Basilašvili (Gruz.) – Bagnis
(Arg.) 6:4, 7:6 (7:3), 6:2, Duckworth (Aus-
tr.) –Džazírí (Tun.) 7:6 (7:2),6:2, 3:6, 3:6, 7:5,
Ramos (Šp.) – Istomin (Uzb.) 6:2, 6:2, 3:2
skreč,Querrey(USA)–Sijsling(Niz.)7:5,6:3,
6:4, Bautista (20-Šp.) – Bemelmans (Belg.)
6:1, 6:3, 7:6 (8:6), Paire (Fr.) – Južnyj (Rus.)
6:4, 6:4, 6:3, Dolgopolov (Ukr.) – Edmund
(Brit.) 7:6 (7:4), 6:1, 6:2, A. Zverev (Něm.) –
Gabašvili (Rus.) 6:3, 1:6, 6:3, 3:6, 9:7, Ilhan
(Tur.) – Janowicz (Pol.) 7:6 (7:4), 6:4, 6:7
(4:7), 6:3, Baghdatis (Kypr) – Young (USA)
5:7, 6:2, 6:4, 6:4, Dimitrov (11-Bulh.) – Del-
bonis (Arg.) 6:3, 6:0, 6:4, Gasquet (21-Fr.) –
Saville (Austr.) 6:3, 6:2, 6:2, Kudla (USA) –
Cuevas (28-Urug.) 6:7 (4:7), 4:6, 6:3, 6:2,

6:2, Herbert (Fr.) – Čong Hjon (Korea) 1:6,
6:2, 3:6, 6:2, 10:8, Wawrinka (4-Švýc.) –
Sousa (Portug.) 6:2, 7:5, 7:6 (7:3), Nišikori
(5-Jap.) – Bolelli (It.) 6:3, 6:7 (4:7), 6:2, 3:6,
6:3, Anderson (14-JAR) – Pouille (Fr.) 6:2,
7:5, 3:6, 6:3,Millman (Austr.) –Robredo (19-
Šp.) 6:2, 6:3, 6:4, Johnson (USA) – Lacko
(SR)6:3, 6:7 (5:7), 4:6, 6:1, 6:4, Giraldo (Kol.)
– Souza (Braz.) 6:4, 6:3, 6:2, Estrella (Dom.
rep.) – Becker (Něm.) 5:7, 6:1, 6:4, 6:4, De
Schepper (Fr.) – Smith (Austr.) 4:6, 4:6, 7:6
(7:4), 6:4, 6:4, Nieminen (Fin.) – Hewitt
(Austr.) 3:6, 6:3, 4:6, 6:0, 11:9.
Ženy: Dvouhra – 1. kolo: Šafářová (6-ČR)
– Riskeová (USA) 3:6, 7:5, 6:3, Kvitová (2-
ČR) – Bertensová (Niz.) 6:1, 6:0, Kristýna
Plíšková–Smitková (oběČR)3:6, 7:5, 7:5,A.
Radwaňská (13-Pol.) – Hradecká (ČR) 6:3,
6:2, Čepelová (SR) – Halepová (3-Rum.) 5:7,
6:4, 6:3, Tuan Jing-jing (Čína) – Bouchar-
dová (12-Kan.) 7:6 (7:3), 6:4, Niculescuová
(Rum.) – Puigová (Portor.) 5:7, 6:3, 6:1, Na-
raová (Jap.) – Linetteová (Pol.) 3:6, 6:3, 4:3
skreč, Tomljanovičová (Austr.) – Koukalová
(ČR) 6:3, 6:4, Watsonová (Brit.) – Garciao-
vá (32-Fr.) 1:6, 6:3, 8:6, Rodinová (Rus.) –
Robsonová (Brit.) 6:4, 6:4, Pavljučenkovo-
vá (Rus.) – Barthelová (Něm.) 6:7 (3:7), 7:6
(7:4), 6:2, Lučičová-Baroniová (Chorv.) –
Švedovová (Kaz.) 7:5, 6:7 (5:7), 7:5, Kerbe-
rová (10-Něm.) – Witthöftová (Něm.) 6:0,
6:0, Svitolinová (17-Ukr.) – Doiová (Jap.)
3:6, 6:3, 6:2, Muguruzaová (20-Šp.) – Lep-
chenková (USA) 6:4, 6:1, Dellacquaová
(Austr.) – Paszeková (Rak.) 6:2, 6:2, Ste-
phensová (USA) – Strýcová (27-ČR) 6:4,
6:2, Putincevová (Kaz.) – Erakovicová (N.
Zél.) 7:6 (7:5), 7:5, Beguová (29-Rum.) – Ga-
vrilovová (Rus.) 7:6 (8:6), 6:1, Curenková
(Ukr.) – Gibbsová (USA) 6:3, 6:3, Duqueová
(Kol.) – Broadyová (Brit.) 7:6 (7:5), 6:3, Pet-
kovicová (14-Něm.) – Rogersová (USA) 6:0,
6:0, V. Williamsová (16-USA) – Brengleová
(USA) 6:0, 6:0, Hsieh Su-Wei (Tchaj-wan) –
Kanepiová (Est.) 6:1, 6:4, Hogenkampová
(Niz.) – Wang Čchiang (Čína) 6:4, 6:4, Han-
tuchová – Cibulková (obě SR) 7:5, 6:0, Da-
visová (USA) – Hercogová (Slovin.) 6:4, 7:6
(7:3).
Čtyřhra – 1. kolo: Matteková-Sandsová,
Šafářová (3-USA/ČR) – Broadyová,
Webleyová-Smithová (Brit.) 6:3, 6:2.

VÝHRY
Šťastnýchdeset –pondělí: 9, 11, 12, 13, 16,
20, 24, 26, 33, 40, 41, 43, 47, 49, 58, 60, 64,
68, 78, 80. Šance milion: 904 570. Králov-
ské číslo: 16.
Korunka – úterý: I. tah: 10, 23, 26, 31, 39,
42. II. tah: 6, 8, 9, 23, 30, 31.
Zlatých 11 – úterý:2, 6, 7, 10, 12, 16, 18, 20,
25, 26, 32, 38, 42, 44, 50, 57, 67, 68, 71, 76.
Denní číslo: 550833. . (bez záruky)
Aktuální výsledky loterií najdete na
www.denik.cz/tipy.

Finále LM v roce 2017 se bude hrát v Cardiffu
Praha – Finále fotbalové Ligy
mistrů v roce 2017 se odehraje
na Millennium Stadium
v Cardiffu. Vítěze Evropské li-
gy určí finále ve Stockholmu
a Superpohár UEFA bude hos-
tit Skopje. Včera o tom rozho-
dl výkonný výbor UEFA na za-
sedání v Praze.

Letos finále Ligy mistrů
hostil Berlín, příští rok ho
uvidí milánské San Siro a ny-
ní se UEFA rozhodla dát šanci
velšské asociaci, aby uspořá-
dala nejsledovanější utkání
roku. Millennium Stadium
patří s kapacitou 74 500 divá-
ků mezi největší na britských
ostrovech. UEFA si navíc Car-
diff vyzkoušela loni při Su-

perpoháru, který se hrál na
menším městském stadionu.

„V Cardiffu byl Supercup, je
to krásné město, ale mnohem
důležitější je, že jen málo sta-
dionů může hostit finále Ligy
mistrů. A nemůžeme hrát po-
řád na stejných. Proto jsme se
tentokráte rozhodli pro Wa-
les,“ řekl generální sekretář
UEFA Gianni Infantino.

Výbor UEFA také schválil
licenční podmínky a pravidla
finančního fair play pro obdo-
bí do roku 2018. Nové znění
pravidel je výsledkem dvou-
leté spolupráce pracovní sku-
piny UEFA a zástupců Evrop-
ské klubové asociace ECA.
Pravidla fair play mají pomo-

ci klubům lépe snášet ekono-
mickou krizi a nedostat se do
finančních problémů neuvá-
ženým investováním. V pří-
padě jejich porušení UEFA
může klubům zakázat účast
v evropských pohárech. „Jde
o velmi účinný nástroj pro
kontrolu ekonomické situace
klubů,“ řekl předseda ECA
a šéf Bayernu Mnichov Karl-
Heinz Rummenigge.

Výkonný výbor UEFA se
konal v Praze, kam se vedení
evropského fotbalu sjelo na fi-
nále šampionátu hráčů do 21
let. „Chci pogratulovat FAČR
za skvělou organizaci turnaje.
Byl to skvělý šampionát,“ řekl
Infantino. (čtk)

Masopust dostal od
Platiniho ocenění

Praha – V pondělí zesnulý le-
gendární český fotbalista Jo-
sef Masopust získal Cenu pre-
zidenta UEFA za rok 2014.
Každoroční ocenění si od šéfa
UEFA Michela Platiniho vy-
sloužil za výjimečný přínos
fotbalu, vynikající úspěchy
i mimořádné osobní kvality.
Platini Masopustovi cenu
udělil v neděli, kdy ho přišel
osobně navštívit těsně před je-
ho smrtí během nynějšího po-
bytu v Praze. „Byl to dojemný
zážitek, na který nikdy neza-
pomenu,“ uvedl Platini. (čtk)

Vacek odchází ze
Sparty do Polska

Gliwice – Fotbalový záložník
Kamil Vacek zamířil z praž-
ské Sparty na roční hostování
s opcí do Piastu Gliwice. V de-
sátém týmu uplynulé sezony
polské ligy ho povede český
trenér Radoslav Látal. Praž-
ský klub o Vackově odchodu
z Letné informoval na svých
internetových stránkách.
Osmadvacetiletý středopolař
v jarní sezoně hostoval v Mla-
dé Boleslavi, které pomohl ke
čtvrtému místu v ligové ta-
bulce a postupu do kvalifikace
Evropské ligy. (čtk)

Ronaldinho míří
do Antalyasporu

Istanbul – Bývalý dvojnásob-
ný nejlepší fotbalista světa
Ronaldinho míří do Anta-
lyasporu. Podle předsedy tu-
reckého celku Gultekina Gen-
cera se pětatřicetiletý brazil-
ský útočník dohodl s nováč-
kem nejvyšší soutěže na
smlouvě. Pokud by držitel Zla-
tého míče z roku 2005 do An-
talyasporu skutečně přišel,
potkal by se v jednom týmu
s kamerunským útočníkem
Samuelem Eto'em nebo čes-
kým obráncem Ondřejem Če-
lůstkou. (čtk)

Peltův den: Syner postavil, Platini otevřel
Fotbalová asociace včera změnila adresu. Dostala novou základnu, kde kromě kanceláří najdete i českou síň slávy

MARTIN MLS

Praha – Sekretářka šéfa čes-
kého fotbalu Miroslava Pelty
lomila v polovině června
rukama: „Asi je vážně lepší
dvakrát vyhořet, než se jed-
nou stěhovat.“

Co na to Pelta? „Žádný
stres, můžeme se do nového
přesouvat postupně.“

Fotbalová asociace včera
odpoledne slavnostně otevře-
la svoje nové sídlo na praž-
ském Strahově: stojí jen o pár
metrů dál od původního, na
křižovatce ulic Atletická
a Diskařská.

Praha zažila žhavé fotbalo-

vé úterý. Po poledni v luxus-
ním hotelu na Malé Straně
skončilo výjezdní zasedání
výkonného výboru UEFA,
před pátou se na Strahově ot-
víralo nové sídlo tuzemské
asociace a pozdě večer v Ede-
nu dostalo epilog Euro jedna-
dvacítek (finále Portugalska
se Švédskem se hrálo po uzá-
věrce tohoto vydání).

Tak slavný den se v nejbliž-
ší budoucnosti těžko zopaku-
je, i nový palác jen tak brzy
český fotbal stavět nebude.
Deník odpověděl na otázky,
které by vás mohly zajímat.

Proč nové sídlo? Staré

kulhalo za vývojem doby,
zvenku působilo jako z 80. let
minulého století. Nová budo-
va má tři patra, bude v ní síd-
lit i marketingová společnost
STES a fotbal konečně získá
síň slávy, jež mu chyběla.

Kolik to stálo? Za rok a půl
se mělo prostavět 137 milionů
korun, všechno platila UEFA
a FIFA. „Vždycky je lepší se-
hnat cizí zdroje, abychom ne-
měli dluhy. Kdybychom ne-
měli zajištěné financování,
asi bychom s projektem váha-
li,“ pravil Pelta.

Kdo stavěl? Tohle se bude

Peltovi vracet jako bumerang.
Pod novým sídlem je pode-
psaná firma Syner, jež spon-
zoruje Peltův Jablonec.
„Chtěli jsme firmu s českým
kapitálem, která si bude za-
kázky vážit,“ bránil asociaci
generální sekretář Rudolf
Řepka.

Kdo včera přišel? Mezi vá-
ženými hosty se vyjímal fran-
couzský šedesátník, jenž
s Peltou obligátně stříhal pás-
ku. Šéf evropského fotbalu
Michel Platini si musel připa-
dat skoro jako doma, protože
se architekti při projektování
nového „hnízda“ nechali in-

spirovat taky základnami
UEFA a FIFA.

Co dál? „Naším snem je
oživení Strahova – nové sídlo
je první krok,“ řekl Pelta.
V nové budově jsou i fotbalové
šatny pro sousední stadion
Přátelství, který by se mohl na
podzim začít rekonstruovat.
A ještě jednou Pelta: „Přátel-
ství budou využívat též atleti
a počítáme s ním pro tréninky
reprezentací včetně áčka.“
Výsledek včerejšího
finále malého Eura
Portugalsko vs.
Švédsko najdete na
www.denik.cz/fotbal

DŮMNAKŘIŽOVATCE. Takhle vypadá nové sídlo českého fotbalu na Strahově. Stojí jen o pármetrů dál od původního. Foto: Deník/Martin Divíšek

Skanzen Strahov
Když se překážkářka Zuzana
Hejnová a další atletky po letech
dívaly na normalizační seriál
Dlouhá míle (1989), říkaly si:
„Vlastně se na Strahově ani moc
nezměnilo.“ Že je rok 2015?
V centru českého sportu to ne-
poznáte, kopec nad Prahou
krásní hodně pomalu. Fotbalo-
vá asociace je první, jež si na
Strahově postavila moderní síd-
lo; atletický svaz či Česká unie
sportu působí na původní adrese
v útrobách starých stadionů.
Časem tu má vzniknout Dům
sportu, ale ten je zatím jen na
papíře.
Obří spartakiádní stadion se
proměnil v tréninkové centrum
fotbalové Sparty, na sousedním
stadionu Evžena Rošického se
chystají atleti i fotbalová repre-
zentace a se stadionem Přátel-
ství mají plány Miroslav Pelta
a spol. (viz hlavní text).
Sen o Národním stadionu, kde
by se dala hrát třeba finále ev-
ropských fotbalových pohárů, je
zatím sci-fi. „Máme zájem, ale
není to jen o nás. Musela by s tím
přijít vláda či pražský magis-
trát,“ řekl Pelta Deníku.

15SPORTdeník středa 1. července 2015


